Delticom AG
Ordentliche Hauptversammlung am 21.06.2023
Abstimmungsergebnisse

o ey

Aktienge

TOP Index

2 Entlastung der Mitglieder des Vorstands
fur das Geschaftsjahr 2022

3 Entlastung der Mitglieder des
Aufsichtsrats flr das Geschaftsjahr 2022

4 Wahl des Abschlussprifers und des

Konzernabschlussprufers fur das
Geschaftsjahr 2023 und des Prifers fur
eine etwaige pruferische Durchsicht des
verkurzten Abschlusses und des
Zwischenlageberichtes zum 30. Juni
2023

5 Wahl eines Aufsichtsratsmitglieds: Frau
Dr. Andrea Hartmann-Piraudeau

6 Beschlussfassung Uber die Vergutung der
Aufsichtsratsmitglieder und
entsprechende Anderung von § 12
Absatz (1) der Satzung

7 Beschlussfassung Uber die teilweise
Aufhebung der bestehenden
Ermachtigung zur Ausgabe von
Optionsrechten (Aktienoptionsprogramm
2019) und Uber eine neue Ermachtigung
zur Ausgabe von Optionsrechten
(Aktienoptionsprogramm 2023) sowie
Uber die Schaffung eines neuen
bedingten Kapitals 1/2023;
Satzungsanderung

Gultig
abgege-
bene
Stimmen
3.049.475
7.795.508

7.825.178

7.825.038

7.824.988

7.825.508

in % Ja-Stimmen

v. GK

20,56

52,56

52,76

52,76

52,76

52,76

2.900.547

7.220.128

7.811.823

7.705.933

7.576.468

7.088.553

Ja-% Nein-Stimmen Nein-% Enthaltung

95,12

92,62

99,83

98,48

96,82

90,58

148.928

575.380

13.355

119.105

248.520

736.955

4,88

7,38

0,17

1,52

3,18

9,42

52.334

34.262

4.592

4.732

4.782

4.262

angenommen

angenommen

angenommen

angenommen

angenommen

angenommen



Delticom AG
Ordentliche Hauptversammlung am 21.06.2023

Abstimmungsergebnisse

o ey

Aktienge

TOP Index

Beschlussfassung Uber
Satzungsanderungen betreffend virtuelle
Hauptversammlungen und zu den
Modalitaten der Teilnahme von
Aufsichtsratsmitgliedern:

EinflUgung eines neuen Absatzes (3) in §
14 der Satzung betreffend virtuelle
Hauptversammlungen

Neufassung von § 16 Absatz (3) der
Satzung betreffend die Beschrankung
des Frage- und Rederechts der Aktionare

Neufassung von § 16 Absatz (5) der
Satzung betreffend die Teilnahme von
Mitgliedern des Aufsichtsrats an der
Hauptversammlung im Wege der Bild-
und Tonubertragung

Beschlussfassung Uber die Billigung des
gemal § 162 des Aktiengesetzes
erstellten und gepruften
Vergutungsberichts fur das Geschaftsjahr
2022

Gultig
abgege-
bene
Stimmen

7.700.508

7.308.729

7.708.729

7.817.565

in % Ja-Stimmen Ja-% Nein-Stimmen Nein-% Enthaltung

v. GK

51,92

49,28

51,98

52,71

7.506.307 97,48

7.206.162 98,60

7.206.597 93,49

7.120.349 91,08

194.201

102.567

502.132

697.216

2,52

1,40

6,51

8,92

129.262

521.041

121.041

12.205

angenommen

angenommen

angenommen

angenommen



