Delticom AG

Ordentliche Hauptversammlung am 21.06.2023



Abstimmungsergebnisse

TOP	Index		Gültig abgege- bene Stimmen		Ja-Stimmen	Ja-%	Nein-Stimmen	Nein-%	Enthaltung	
2		Entlastung der Mitglieder des Vorstands für das Geschäftsjahr 2022	3.049.475	20,56	2.900.547	95,12	148.928	4,88	52.334	angenommen
3		Entlastung der Mitglieder des Aufsichtsrats für das Geschäftsjahr 2022	7.795.508	52,56	7.220.128	92,62	575.380	7,38	34.262	angenommen
4		Wahl des Abschlussprüfers und des Konzernabschlussprüfers für das Geschäftsjahr 2023 und des Prüfers für eine etwaige prüferische Durchsicht des verkürzten Abschlusses und des Zwischenlageberichtes zum 30. Juni 2023	7.825.178	52,76	7.811.823	99,83	13.355	0,17	4.592	angenommen
5		Wahl eines Aufsichtsratsmitglieds: Frau Dr. Andrea Hartmann-Piraudeau	7.825.038	52,76	7.705.933	98,48	119.105	1,52	4.732	angenommen
6		Beschlussfassung über die Vergütung der Aufsichtsratsmitglieder und entsprechende Änderung von § 12 Absatz (1) der Satzung	7.824.988	52,76	7.576.468	96,82	248.520	3,18	4.782	angenommen
7		Beschlussfassung über die teilweise Aufhebung der bestehenden Ermächtigung zur Ausgabe von Optionsrechten (Aktienoptionsprogramm 2019) und über eine neue Ermächtigung zur Ausgabe von Optionsrechten (Aktienoptionsprogramm 2023) sowie über die Schaffung eines neuen bedingten Kapitals I/2023; Satzungsänderung	7.825.508	52,76	7.088.553	90,58	736.955	9,42	4.262	angenommen

Delticom AG

Ordentliche Hauptversammlung am 21.06.2023



Abstimmungsergebnisse

TOP	Index		Gültig abgege- bene Stimmen			Ja-%	Nein-Stimmen	Nein-%	Enthaltung	
8		Beschlussfassung über Satzungsänderungen betreffend virtuelle Hauptversammlungen und zu den Modalitäten der Teilnahme von Aufsichtsratsmitgliedern:								
	a)	Einfügung eines neuen Absatzes (3) in § 14 der Satzung betreffend virtuelle Hauptversammlungen	7.700.508	51,92	7.506.307	97,48	194.201	2,52	129.262	angenommen
	b)	Neufassung von § 16 Absatz (3) der Satzung betreffend die Beschränkung des Frage- und Rederechts der Aktionäre	7.308.729	49,28	7.206.162	98,60	102.567	1,40	521.041	angenommen
	c)	Neufassung von § 16 Absatz (5) der Satzung betreffend die Teilnahme von Mitgliedern des Aufsichtsrats an der Hauptversammlung im Wege der Bild- und Tonübertragung	7.708.729	51,98	7.206.597	93,49	502.132	6,51	121.041	angenommen
9		Beschlussfassung über die Billigung des gemäß § 162 des Aktiengesetzes erstellten und geprüften Vergütungsberichts für das Geschäftsjahr 2022	7.817.565	52,71	7.120.349	91,08	697.216	8,92	12.205	angenommen